

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisliikkeen... Amerikan suomalaisten työläisliikkeen...

YLAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN... 1 vuosikerta \$1.00, puoli vuotta 50c...

BOX 99 ASTORIA, ORE. Entered as second-class matter July 18th 1911...

TOIMITUS:

Anna Kokko,

Box 99, Astoria, Oregon.



Toverittaren tilaajaluettelo osottaa seuraavaa: Uusia 167, Uudistuksia 46, Katkeamut 99

Avustajat, muistakaapa Nais-tenpäivä-numeroa. Se ilmestyy 19 päivänä.

Ja kilpailijat, muistakaa että kilpailut loppuu maaliskuun 3 päivänä.

LUOKKATAISTELU-ALUELTA

ASTORIA, ORE.

Astorian s. osaston ompeluseura... Astorian s. osaston ompeluseura...

Ompeluseuran kokoukset päätettiin... Ompeluseuran kokoukset päätettiin...

FORT FRANCES, ONT.

Näinä pohimpina pakkaskuukausina... Näinä pohimpina pakkaskuukausina...

Ja nyt on heidän oiva oiva kilpailu... Ja nyt on heidän oiva oiva kilpailu...

Onhan ne toki ohjelma-... Onhan ne toki ohjelma-...

oletan tosittouhalla toimintaa osaa... oletan tosittouhalla toimintaa osaa...

Yksi kirjallisuuskomitean jäsenistä... Yksi kirjallisuuskomitean jäsenistä...

On kuluut aika, etten ole sähä... On kuluut aika, etten ole sähä...

Osastollamme oli puolivuosi kokous... Osastollamme oli puolivuosi kokous...

Korkeat elintarpeiden hinnat ja... Korkeat elintarpeiden hinnat ja...

Toivon kaikille Toverittaren luki... Toivon kaikille Toverittaren luki...

Yks! joukosta.

HALFWAY, WYO.

Haloo Toverittaren lukijat, pienet... Haloo Toverittaren lukijat, pienet...

MELETH, MINN.

Meillä oli tämän kuun 18 päivänä... Meillä oli tämän kuun 18 päivänä...

vyillä ja luonnonlahjoilla. Siis ol- kaamme toimitusta tukemassa, eikä täyttämässä lehden palstoja turhilla jupakoilla.

SEATTLE, WASH.

Suomessa häitäkärsivien hyväksi oli osastolla ilmatat tammik. 26 p. monipuolisella ohjelmalla.

Lunta putoilee saakesi tänään alas. Kyllä on taas monella työlliseillä vaara tarjolla, erittäinkin laivatelakolla.

siellä taas. Tämä nainen on ehkä vie- lä sillä alkuaasteella, luulen, että työ- läisten elämä on ruusujen ja kukkaisen päällä käymistä ja että se pitäisi kaikkii todellinen kurjuus antaa vaan olla sumuvaipan peitossa ja kuvitella tämä työläisten elämä niin kauniiksi ja ihanaksi kuin haaveiltu taivaan yrittäjä.

Työväen luokan elämä ei ole mitään leikkittelyä. Se on todellista kurjuutta. Se on ikävä asia, että on niin paljon niitä, jotka sen niin kauniiksi haaveilevat. Sitä varten meidän kaikkien olisi liityttävä yhdeksi sankaksi voimaksi, että saataisiin kurjuus loppumaan ja tilalle kaunis, uusi elämä.

Olen ollut ompeluseuran kirjjeen- vaihtajana ainakin kuukauden jo, vaan ei ole ollut aikaa kirjoittaa, kun on muuta toiminta myöskin. Meidän naiset ovat ihastuneet tekemään käsitöitä, pistävät niin, että neula kuumana. Saavatpa vielä miehetkin innostumaan. Meidän pekat ja jussit pistävät kuin tuskassa, niin sanottuja käsitöitä.

PORTLAND, ORE.

Seuraavat neulojaiset ovat Ram- stedin haussilla 7 p. helmikuuta. Uusia taita ostetaan lisää, joten voi tulla sellaisetkin, jotka eivät viime kokouksessa olleet, siis terve tuloa joukolla yhteistoimintaan.

Naisten päivää myös tullaan vietämään ensi kuussa. Sinne pitäisi tulla hyvä ohjelma, pukutanssit, kappaleet, tervehdysspuhe, juhlapuhe, runo- ja, nyökkilehti naisilta, kuvaelma ja laulu — ja herra ties mitä sinne vielä tulekaan.

Eikähän tilata Toverittaren naisten päivän numeroakin, jota sitten jaetaan ilmaiseksi iltamayleisölle. Saisivat illan ohjelmasta nauttia vielä toisenakin päivänä lukemalla Toveritarta.

Tällä on ollut tämän viikon kauniita ilmoita, joka on harvinaista, varsinkin täällä Portlandissa, myöskin on hirveän kylmä, loppuunakin on tuumaa vahvassa ilässä. Kyllä saa moni työllisparka kyyristellä viilassa ja nälässä sillä aikaa, kun rikkaat laskevat lämpimissä asuntoissa kuinka monta tuhatta he saavat päivässä voittoa työläisten töiden tuloksista.

Tervehdän kaikkia Toverittaren lukijoita ja taistelutovereita. L. H.

CONNÉAUT, O.

On kuluut aika, etten ole sähä- kkaan nähnyt täältä meidän kylästä- me Toverittaren palstoilla. Mikähän hienee syynä? Onhan täälläkin suuri suomalainen asutus, mutta siltikin vaan pieni osa on ottanut osastomme toimintaan osaa.

Ompeluseura herätettiin viime mar- raskuulla ja on sillä määrätty kokouk-

set joka torstaiksi, joissa kokouksen peristä on juotu kahvia. Osanotto näihin kokouksiin on ollut kokolailla vilkas.

Osastollamme oli puolivuosi kokous 13 p. tammik, jossa valittiin kaikki virkallijat tulevalle vuosipuoliskolle. Ahkeraan toimintaan vaan toverit suuren pitämäärämme saavuttamiseksi.

Näytelmäseuramme johtaja, tov. J. Kotiranta lähti kylästäme tämän kuun 15 p. Ashtabujan s. s. osaston näytelmäseuran johtajaksi. Toivomme samaa innostusta yhä edelleenkin. Ahkerata työtään, vaikka pienessäkin ajassa, muistelemme mielihyvällä.

Korkeat elintarpeiden hinnat ja kylmä talvi se on puristanut täälläkin meitä työllisiä. Juuri tämä kylmän ja nälän kanssa taistelevina luulsi avaavan monenkin silmät näkemään niitä epäkohtia, mitä meillä nykyään on olemassa. Ei nouse rinnasta kiitos menneestä vuodesta — niin paljon tuskaa ja pettymystä se toi mukanaan. Toivokaamme parempaa uudelta vuodelta, koottakaamme herättää ja saada mukamme vielä poissa olevat veljet ja siskot. Se on vaikea tehtävä ja monta kertaa sinä on ahertettava, mutta tarmokas työ on tuotava meille kanitua hedelmiä.

Toivon kaikille Toverittaren luki- joille iltoja ja tarmoa uuden vuoden taistelussa.

Yks! joukosta.

HALFWAY, WYO.

Haloo Toverittaren lukijat, pienet ja suuret. Mainitsen ilmoista, kun olen nähnyt lehdistä, että toisin paikoin on ollut hyvin kylmiä. Täällä on ollut kauhista talvea tähän asti. Ei ole ollut kovia pakkasiakaun, tuossa 8 ja 10 astetta alle nollan, luntakin on vain 2 tuumaa, joten toivovat lisää, että voisi rekeä käyttää.

Muistaa ne täällä, millä vuosiluvulla mennään, arvelen siitä, kun naapurin isännällä oli syntymäpäiväke- kerit 19 p. illalla. Kyllä hänellä oli vieraille tarjoillemista. Miksi ei — varakkailta vanhoilla pojilla. Terve- set kaikille Toverittaren lukijoille ja Elma Nurmelaile. Kaunista talvea toivoo Farmarin muori.

MELETH, MINN.

Meillä oli tämän kuun 18 päivänä ompeluseuran kokous, jossa valittiin virkallijat tälle neljännekselle. Kirjuriksi tuli Lyydi Mäki, kahvirahain vastaanottajaksi sama, rahastonhoitajaksi entinen Hilma Virtanen, keittiöön tulivat Helmi Nälkä, Ida Mattson ja Marta Antila, käsitöiden ostajaksi Ida Swan ja Hilma Virtanen. Ja nyt naiset koetaan ruveta tekemään oikein kovalla kireellä käsitöitä, että saataisiin pitää myyjäisillat ennen kuin talvi loppuu. Ei sana, että on niin joudu, kun käsitöiden antajat tulevat niitä tarjoonnan. Oritaa kukin mikä parhaiten mieleltään.

Ompeluseuran naiset samassa kokouksessa päättivät ottaa kappaleen näyttämöille helmikuun ajalla. Näytelöitä, alkää sanoko, kun roolia tuodaan, että on minä osaa. Kyllä sitä jokainen osaa jollakin lailla, kuin vaan on halua. Meidän osastossa on tänä talvena nukuuta koko raskaasti, että kyllä se pitää nyt riittää ja herätä jo toimintaan, sillä meitä olisi kyllä henkilöitä, kuin meitä olisi jo- ku työkkimässä eteenpäin.

PARK CITY, UTAH.

Koska tulin valtuuksi uutisten kirjottajaksi Toverittaren, niin koetan täyttää tehtävän. Osastomme toiminta on nykyään laimeaa, syystäkin on paljon innokkaita toimihenkilöitä muuttanut pois paikkakunnalta. Osastomme toiminta on pidetty ilmatat sekä pantu toimeen keräyksinä Suomen näkkäärsivien hyväksi, josta kaikkiaan tulikin puhdas jäännös \$80.50, jotka toveri Tikkanen on lähettänyt asiantomaisen paikkaan Suomeen lähetettäväksi.

Ompeluseura on täydessä toubussa. Kokouksia pidetään joka torstai- illa. Siellä tehdään töitä ja keskustellaan ompeluseuraa koskevista asioista. Käsitöitä omkin jo valmistunut koko runsaasti, joten saamme taas pian pitää myyjäisillat. Mikä vaivannee osastomme naisia, kun eivät puoltakaan ota osaa ompelu-